

Modtaget

14 JUNI 2017

PVS

Patent- og Varemærkestyrelsen
Varemærke og Design afdelingen
Helgeshøj Allé 81
2630 Taastrup

UDSKRIFT

af

DOMBOGEN FOR VESTRE LANDSRET

DOM

✓
afsagt den 8. juni 2017 af Vestre Landsrets 5. afdeling (dommerne Henrik Estrup, Erik P. Bentzen og Henrik Præstgaard (kst.)) i ankesag

V.L. B-1072-16

Alle Tiders Design I/S
v/Connie og Ole Tingfinder
og
Tingfinder v/Connie Tingfinder
(Ole Tingfinder som selvmøder for begge)
mod
Tingfinderiet v/Tina Koudal
(advokat Henrik Tinggaard, Thisted)

Sø- & Handelsretten har den 24. juni 2016 afsagt dom i 1. instans (rettens nr. V-85-15).

Påstande

For landsretten har appellanterne, Alle Tiders Design I/S v/Connie og Ole Tingfinder og Tingfinder v/Connie Tingfinder, gentaget deres påstande for Sø- og Handelsretten.

Indstævnte, Tingfinderiet v/Tina Koudal, har påstået dommen stadfæstet.

Supplerende sagsfremstilling

Der er for landsretten fremlagt skærmpoint fra arkive.org, der er et internetarkiv. Det fremgår heraf, at det ifølge hjemmesiden "Tingfinderdesign.dk" i 2008 og 2009 under fanen "HVEM ER VI" er Connie og Ole Tingfinder, der driver forretningen. Fra 1. oktober 2009 var Connie Tingfinders navn flyttet til hjemmesidens forside. Ved søgning efter "Tingfinder" på Google for 2006 fremgår, at "Tingfinder Design" blev fundet på hjemmesiden horsenstelefonbog.dk. Ved en søgning efter "Tingfinder" på Korpus.dk for 2007 fremgår, at der var 9 resultater, hvoraf 8 omhandlede appellanterne.

En række skærmpoint fra Ubivox.com viser, at der er lavet nyhedsbreve med Connie Tingfinder som afsender. Et udateret billede viser bagenden af en bil påtrykt "Tingfinder er foran".

Ved årsskiftet 2013/2014 kom Connie Tingfinder på Facebook, og der er fremlagt udateret skærmpoint fra Connie Tingfinders LinkedIn-profil.

I februar 2014 blev Tingfinderdesign nævnt i Alt for Damerne Interiør.

Der er fremlagt mailkorrespondance og fakturaer vedrørende annoncering af Tingfinderdesign.dk i perioden fra 2009 til 2013 på hjemmesiden Designaddict.com.

Jørgen Schack fra Dansk Sprognævn har i en mail af 10. august 2016 besvaret en henvendelse fra Tina Koudal. Det fremgår heraf, at ordet "Tingfinder" er en forholdsvis almindelig betegnelse for en person, som har en forkærlighed for "gamle" ting/genbrugs-genstande, dvs. ting af den type man bl.a. finder i marskandiserbutikker, på loppemarkeder og kræmmermarkeder. Der er i mailen henvist til nogle eksempler fra aviser, og Jørgen Schack anfører videre, at ordet også anvendes i almensproget. Han henviser i den forbindelse til en bog af Troels Kløvedal. Mailen afsluttes med, at ordet "Tingfinder" bør kunne bruges frit af alle, der beskæftiger sig med køb og salg af genbrugsting.

Forklaringer

Tina Koudal har afgivet supplerende forklaring for landsretten.

Tina Koudal har supplerende forklaret, at hun, efter at hun modtog stævningen, stoppede med at kalde sig Tina Tingfinder på Facebook. Hun anser sig selv for at være en tingfinder – det er hendes profession. Ligesom en bagers butik hedder bageriet, så hedder en tingfinders butik tingfinderiet. Hun bruger Pippi Langstrømpe som butikkens maskot.

Hendes Facebookside blev omkring påsken lukket ned på foranledning af Ole Tingfinder, og hun måtte bruge 5 dage på at få siden åbnet igen. Det var på trods af Sø- og Handelsrettens dom i sagen. Tingfinderiet var udvalgt til at være fokusbutik i bogen ”Retroguld”, og butikken fik tildelt en hel side i bogen. Connie Tingfinder kontaktede forlaget, hvilket medførte, at butikkens side i bogen blev fjernet umiddelbart før udgivelsen. Forlaget ønskede ikke at blive en del af konflikten. Dette skete efter, at der var indleveret stævning i sagen, men før Sø- og Handelsretten afsagde dom.

Der er lidt under 4.000, der følger hendes Facebook profil.

Hendes firma hedder stadig Tingfinderiet. I hendes logo under navnet Tingfinderiet fremgår nu ”interiør & loppefundsbutik”. Hun bruger ikke og har aldrig brugt betegnelsen ”Tingfinder” for sin virksomhed.

Procedure

Parterne har i det væsentlige gentaget deres anbringender for Sø- og Handelsretten og har procederet i overensstemmelse hermed.

Landsrettens begrundelse og resultat

Af de grunde, som Sø- og Handelsretten har anført, og da det, som Alle Tiders Design I/S v/Connie og Ole Tingfinder og Tingfinder v/Connie Tingfinder har anført for landsretten, ikke kan føre til et andet resultat, stadfæster landsretten Sø- og Handelsrettens dom.

Efter sagens udfald sammenholdt med parternes påstande skal Alle Tiders Design I/S v/Connie og Ole Tingfinder og Tingfinder v/Connie Tingfinder in solidum betale sagsomkostninger for landsretten til Tingfinderiet v/Tina Koudal med 25.000 kr. Beløbet, der er uden moms, er til dækning af udgifter til advokatbistand. Landsretten har ved fastsættelsen af beløbet lagt vægt på sagens værdi og dens omfang.

Thi kendes for ret:

Sø- og Handelsrettens dom stadfæstes.

Alle Tiders Design I/S v/Connie og Ole Tingfinder og Tingfinder v/Connie Tingfinder skal in solidum betale sagens omkostninger for landsretten til Tingfinderiet v/Tina Koudal med 25.000 kr.

De idømte sagsomkostninger skal betales inden 14 dage og forrentes efter rentelovens § 8 a.

Henrik Estrup

Erik P. Bentzen

Henrik Præstgaard
(kst.)

Udskriften udstedes uden betaling.

Udskriftens rigtighed bekræftes.

Vestre Landsret den 8. juni 2017

Britt Fusager

Retssekretær